
Číslo smlouvy: 202311200351

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“

NÚKIBVZ2023051

Stránka 1 z 10

KUPNÍ SMLOUVA
„DODÁVKA A INSTALACE UPS V OBJEKTU PAŤANKA“

I. Smluvní strany

Kupující:
Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupený: JUDr. Věrou Vojáčkovou, MPA, náměstkyní ředitele úřadu
se sídlem: Brno-Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00
datová schránka: zzfnkp3
IČO: 05800226
bankovní spojení: 3031881/0710 (ČNB)
telefon: +420 541 110 777
e-mail: posta@nukib.cz
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající:
ATC energo, a.s.

- společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 25981

zastoupený: členové představenstva

se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha

IČO: 09808124

DIČ: CZ09808124

datová schránka 597ybev

bankovní spojení (číslo účtu): 5398393002/5500, Raiffeisenbank

kontaktní osoba:

telefon:

e-mail:

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

*
N
U
K
I
X
0
0
3
B
6
D
5
*

N
U
K
I

X
0
0
3
B
6
D
5



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 2 z 10 

II. Úvodní ujednání 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení s názvem Dodávka UPS pro serverovnu 
objektu Paťanka (opakovaná zakázka), sp. zn. kupujícího NÚKIBVZ2023051 (dále jen „výběrové řízení“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami výběrového řízení a nabídkou 
prodávajícího podanou do výběrového řízení. 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu modulární záložní zdroj pro technologie 
EU SPA umístěné v serverovně objektu kupujícího včetně instalace v místě plnění, uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy (dále také „dodávka“).  

2. Přesná specifikace dodávky a požadavky kupujícího jsou podrobně popsány v příloze č. 1 smlouvy – 
Specifikace předmětu plnění (dále také jen „Specifikace“). 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a za řádně poskytnuté plnění 
zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

4. Prodávající je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy včas a v řádné kvalitě. 

5. Součástí dodávky je provedení nezbytných zkoušek, revizí a atestů, jimiž bude prokázáno splnění 
požadavků dle této smlouvy. Revize může provádět jen k tomu oprávněná osoba. Součástí předání 
dodávky budou rovněž revizní zprávy. 

IV. Místo a doba a způsob plnění 

1. Místem plnění je objekt kupujícího na adrese Paťanka 218/3, 160 00 Praha 6, Dejvice. Přesné místo 
instalace kupující upřesní nejpozději na výzvu prodávajícího. 

2. Prodávající se zavazuje provést dodávku do 30 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
Kupující umožní prodávajícímu přístup do místa plnění tak, aby prodávající mohl dodávku provést 
v souladu s touto smlouvou. 

3. Dodávka je považována za provedenou jejím předáním kupujícímu na základě předávacího protokolu 
sepsaného ve dvou vyhotoveních a jeho podepsáním odpovědnými zástupci smluvních stran. 

4. Prodávající se zavazuje respektovat opatření kupujícího k nepřetržitému střežení místa plnění, zejména 
opatření ke kontrole vnášeného materiálu, osob vstupujících a vozidel vjíždějících do místa plnění.  

5. S ohledem na postavení kupujícího jsou zaměstnanci a zaměstnanci poddodavatelů prodávajícího při 
plnění této smlouvy povinni dodržovat vnitřní bezpečnostní předpisy kupujícího, se kterými byli 
prokazatelně seznámeni. 

6. Prodávající musí splňovat po celou dobu realizace dodávky podmínky pro přístup k utajovaným 
informacím nejméně stupně Tajné s formou přístupu podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně utajovaných informací“). 

7. Prodávající bude provádět dodávku prostřednictvím odpovídajícího počtu pracovníků s příslušnou 
kvalifikací a zkušenostmi. Zároveň, budou-li se pracovníci prodávajícího či jeho poddodavatele během 
realizace dodávky seznamovat s utajovanou informací, je prodávající povinen zajistit, aby příslušné 
úkony činily výhradně osoby, které disponují osvědčením fyzické osoby pro příslušný stupeň utajení 
v souladu se zákonem o ochraně utajovaných informací. 



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 3 z 10 

8. Prodávající se zavazuje udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu v místě plnění i 
na místech, která mohou být realizací dodávky dotčena. Prodávající se zavazuje odvézt veškerý 
obalový a jiný odpad, který vznikl v souvislosti v plněním této smlouvy v místě plnění, a naložit s ním 
v souladu s příslušnými právními předpisy. 

V. Obecné podmínky  

1. Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení dodávky. 

2. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními, povoleními a licencemi potřebnými 
k realizaci dodávky. 

3. Prodávající se zavazuje provést dodávku v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení dodávky.  

4. Prodávající tímto prohlašuje, že dodávka nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského 
zákoníku.  

5. Prodávající je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku kupujícího. 

6. Prodávající je oprávněn provést dodávku s využitím poddodavatelů. Smluvní strany výslovně uvádějí, 
že při poskytování plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby má prodávající odpovědnost, jako 
by jmenované činnosti realizoval sám. 

7. Prodávající se dále zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá na základě této smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti příslušné faktury, která nepřesáhne 
35 kalendářních dní. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu kontrolu dodržování závazku dle 
tohoto odstavce. 

8. Prodávající je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností v důsledku plnění smlouvy kupujícímu, případně třetím osobám, a to s výší 
pojistného plnění minimálně ve výši 1 000 000 Kč. Kupující je oprávněn kdykoliv během účinnosti 
smlouvy požádat prodávajícího o doložení dokumentu prokazujícího trvání pojištění k aktuálnímu datu 
a prodávající je povinen vyhovět takovému požadavku ve lhůtě pěti (5) pracovních dní ode dne doručení 
žádosti.  

VI. Kupní cena 

1. Kupní cena činí: 

943.140 Kč slovy: devět set čtyřicet tři tisíce jedno sto čtyřicet korun českých bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH“), tj. 1.141.199,40 Kč slovy: jeden milion jedno sto čtyřicet jeden tisíc jedno sto devadesát 
devět korun českých čtyřicet haléřů včetně DPH. 

2. Kupní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady 
prodávajícího nutné k plnění předmětu smlouvy včetně poskytnutí všech licencí, dopravy dodávky a jeho 
dodání na místo určení, případných poplatků, cel, balného a vedlejších nákladů. Kupní cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen v daných oblastech za celou dobu plnění předmětu smlouvy. Kupní cena 
obsahuje i předpokládaný případný vývoj kurzu české koruny k zahraničním měnám do doby ukončení 
smlouvy.  



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 4 z 10 

3. Prodávající je oprávněn k ceně plnění připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

VII. Platební podmínky 

1. Je-li prodávající povinen podle zákona o DPH uhradit v souvislosti s plněním DPH, je kupující povinen 
prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle kupní ceny bez DPH. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH 
bude ve vztahu ke všem plněním dodaným na základě smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy 
platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem v české měně, a to na základě 
daňového dokladu − faktury (dále jen „faktura“) vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Fakturu 
vystaví prodávající bez zbytečného odkladu po převzetí plnění kupujícím. Součástí faktury bude protokol 
o předání a převzetí plnění (dále jen „protokol“). 

3. Faktura musí vždy splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona o DPH.  

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5. Kupující má právo fakturu prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení 
s její úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, nebo (ii) chybí-li na faktuře některá z náležitostí. Nová 
lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

6. Prodávající je povinen fakturu zaslat elektronicky na e-mail kupujícího: posta@nukib.cz, případně 
do datové schránky kupujícího: zzfnkp3.  

7. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury kupujícím se rozumí odeslání částky uvedené 
na faktuře ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy.  

9. Pro utvrzení řádného odstranění případných vad a nedodělků, se kterými by mohla být dodávka 
převzata, sjednávají smluvní strany právo kupujícího zadržet část kupní ceny (dále jen „zádržné“), a to 
za níže uvedených podmínek. 

a. Převezme-li kupující dodávku s minimálně jednou vadou či nedodělkem, je oprávněn z faktury 
vystavené prodávajícím uhradit kupní cenu do výše devadesáti (90) % fakturované částky. 
Zbývajících deset (10) % kupní ceny představuje zádržné. Smluvní strany v této souvislosti 
sjednávají, že provedením úhrady devadesáti (90) % kupní ceny se kupující nedostává do prodlení 
s provedením úhrady zbylých deseti (10) % kupní ceny.  

b. Zádržné bude uhrazeno do dvaceti (20) dnů po odstranění poslední vady uvedené v předávacím 
protokolu. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že realizací zádržného není nijak dotčeno právo kupujícího nepřevzít 
dodávku vykazující vady. 



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 5 z 10 

VIII. Záruka za jakost, záruční servis 

1. Plnění musí být prosté všech faktických a právních vad a prodávající je povinen zajistit, aby dodáním 
a užíváním předmětu této smlouvy nebyla porušena práva prodávajícího nebo jiných osob vyplývající 
z práv duševního vlastnictví. Plnění má právní vadu, pokud k ní uplatňuje právo jiná osoba. 

2. Prodávající poskytuje na plnění záruku za jakost, jíž se prodávající zaručuje, že dodávka bude po záruční 
dobu způsobilá pro použití k účelu stanovenému smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané smlouvou 
a nebude mít právní vady. Záruční doba činí 60 měsíců a počíná běžet dnem převzetí plnění oprávněnou 
osobou kupujícího v místě plnění. 

3. Kupující má právo z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 
pozornosti poznat již při uzavření smlouvy nebo při převzetí plnění.  

4. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána prodávajícímu nejpozději v poslední 
den záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední den záruční doby. 
Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná 
forma reklamace doručena prodávajícímu nejblíže následující pracovní den, nebo je-li mu reklamace 
sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

5. Má-li plnění vady, za které prodávající odpovídá, má kupující právo: 

a. na dodání nového plnění bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě 
nepřiměřené, pokud se vada týká pouze části plnění, může kupující požadovat jen výměnu 
takové části; není-li to možné, může odstoupit od této smlouvy, nebo 

b. na dodání chybějící části plnění, nebo 
c. na odstranění vady bezplatnou opravou plnění, nebo 
d. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
e. odstoupit od smlouvy, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené. 

6. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu plnění nebo výměnu jeho 
části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li kupující řádně užívat plnění 
pro větší počet vad. 

7. Kupující sdělí prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 
reklamaci. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího; to neplatí, žádal-li 
kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

8. Nesdělí-li kupující prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej k tomu 
prodávající vyzval, musí prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo dodáním nového 
předmětu plnění nebo jeho části; volba nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady. 

9. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

10. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční 
doby; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

11. Prodávající je povinen zajistit odstranění reklamovaných vad kupujícím do deseti (10) pracovních dnů 
ode dne oznámení vady prodávajícímu, nedohodnou-li se kupující s prodávajícím jinak. 

12. Při dodání nového plnění nebo jeho části vrátí kupující prodávajícímu na náklady prodávajícího vadný 
předmět plnění nebo jeho část původně dodanou. 

13. Prodávající je po odstranění vady povinen kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění vady, 
uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 6 z 10 

14. Po dobu záruční doby se prodávající zavazuje provádět servisní prohlídky dodávky v četnosti minimálně 
jednou za rok. Další podmínky záručního servisu jsou uvedeny ve Specifikaci. 

IX. Předání a převzetí plnění 

1. Prodávající splní svou povinnost provést dodávku jejím řádným předáním kupujícímu v místě a termínu 
dle této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí od 
prodávajícího v místě plnění.  

3. Předáním a převzetím plnění přechází na kupujícího nebezpečí škody. Toto ustanovení se nevztahuje na 
škodu způsobenou nedbalým nebo neodborným jednáním prodávajícího, resp. jeho poddodavatelů. 

4. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má plnění v okamžiku předání a převzetí plnění, i když se vada 
stane zjevnou až po této době. 

5. Kupující je oprávněn dodávku nepřevzít, zejména pokud:  

a. vykazuje vady, na které je povinen kupující prodávajícího upozornit;   
b. nebude mít vlastnosti požadované smlouvou; 
c. nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy nebo technickými 

normami; 
d. prodávající nepředá dokument nebo některý doklad, jenž má být její součástí.  

6. V případě sporu o to, zda dodávka vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se 
prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající.  

7. Kupující může dodávku převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle odborného názoru 
kupujícího samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání, pokud se prodávající zaváže 
vady odstranit v kupujícího stanovené lhůtě.  

8. O předání a převzetí dodávky se pořídí protokol, který musí obsahovat alespoň:  

a. popis plnění,  
b. soupis vad, pokud je plnění vykazuje,  
c. způsob odstranění případných vad,  
d. lhůta k odstranění případných vad,  
e. výsledek předání a převzetí,  
f. podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí plnění provedli.  

9. K vyhotovení protokolu je povinen prodávající. Pokud kupující odmítl převzít plnění, pořídí se protokol, 
kde se jako výsledek předání a převzetí uvede, že plnění kupující nepřevzal, včetně vymezení důvodů, 
proč se tak stalo. Opakované předání a převzetí lze po dohodě smluvních stran provést toliko 
v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které kupující plnění dříve nepřevzal. 
O opakovaném předání a převzetí se sepíše protokol, který v případě předání a převzetí v nezbytném 
rozsahu zahrnuje pouze výsledek předání a převzetí, kde se uvede, že kupující plnění převzal; protokol 
musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované předání a převzetí provedli, a připojí 
se k předchozímu protokolu.  

10. V případě, že kupující oprávněně nepřevzal plnění ani v opakovaném termínu předání a převzetí, 
opakuje se příští předání a převzetí v plném rozsahu.  



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 7 z 10 

11. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k předání a převzetí znalce. V případě neshody znalců 
ohledně toho, zda plnění vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže 
opak; důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající. 

X. Sankce 

1. Prodávající bere na vědomí, že kupující má eminentní zájem na včasném provedení dodávky. V případě, 
že prodávající bude v prodlení s provedením dodávky, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

3. Nedoloží-li prodávající kupujícímu existenci platného pojištění v souladu s touto smlouvou, je kupující 
oprávněn vyčíslit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč.  

4. V případě porušení povinností prodávajícího týkajících se ochrany utajovaných informací nebo 
kteréhokoliv závazku uvedeného v článku XI je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení.   

5. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené kupujícím do třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne jejího doručení prodávajícímu. 

6. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Kupující 
je oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené škody v celém rozsahu. Výše smluvních pokut 
se do výše náhrady škody nezapočítává. 

7. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti kupní ceně.  

8. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle této smlouvy se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

XI. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů  

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním této smlouvy a nakládat s nimi jako s důvěrnými informacemi. Povinnost zachovávat 
mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace 
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní 
potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto 
důvěrných informací. 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v předchozím odstavci, se nevztahuje na informace:  

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením ujednání tohoto 
článku smlouvy ze strany prodávajícího,  

b) které jsou prodávajícímu známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto informací 
od kupujícího,  

c) které budou následně prodávajícímu sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není 
ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejich sdělení se vyžaduje na základě právních předpisů. 



 
 

  Číslo smlouvy: 202311200351  

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051 

 Stránka 8 z 10 

3. Prodávající se zavazuje zajistit splnění povinnosti mlčenlivosti v totožném rozsahu jako je sjednáno 
v tomto článku i u svých případných poddodavatelů. 

XII. Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:  

a. prodávající poruší smlouvu podstatným způsobem,  

b. prodávající poruší smlouvu nikoliv podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté mu kupujícím, 

c. na majetek prodávajícího je prohlášen úpadek nebo prodávající sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení,  

d. prodávající vstoupí do likvidace, nebo 

e. v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího stane neplatným či neúčinným. 

2. Prodávající je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud kupující poruší smlouvu podstatným 
způsobem. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a. nezajištění ochrany utajovaných informací nebo ochrany důvěrných informací prodávajícím, 

b. prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než třicet (30) kalendářních dní, nebo 

c. prodlení prodávajícího s dodáním dodávky po dobu delší než patnáct (15) kalendářních dnů.  

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

5. Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

6. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, 
na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, z  jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti smlouvy. 

XIII. Komunikace smluvních stran 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve smlouvě jsou oprávněny 

a. vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě smlouvy, podepisovat protokol apod., a 

b. jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim smlouvou výslovně svěřeny.  

2. Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či výjimečně další 
osoba, bude-li druhé smluvní straně oznámena. Má-li smluvní strana více kontaktních osob, může 
za smluvní stranu jednat každá osoba samostatně. 

3. Právní jednání ve věcech smlouvy (zejména odstoupení, změnu smlouvy) jsou oprávněny činit statutární 
orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou zmocněné. Změny 
ve statutárních orgánech, významné změny ovládání prodávajícího podle zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 



Číslo smlouvy: 202311200351

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“

NÚKIBVZ2023051

Stránka 9 z 10

předpisů, nebo změnu vlastnictví zásadních aktiv je prodávající povinen oznámit kupujícímu a doložit
aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, je-li do něj zapsán.

4. Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy uvedené
ve smlouvě, příp. používané v souladu se smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy nejsou opatřeny
elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro

a. uzavření a změnu smlouvy,

b. odstoupení od smlouvy ani pro

c. ustanovení smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá;

v případech pod písm. a. až c. se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické podobě
datovou schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem, nebo v listinné podobě
předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:

a. kupujícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, případně
na adresu kupujícího uvedenou v čl. I,

b. prodávajícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu:
případně na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I.

6. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou
změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně s uvedením
nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění
dle odst. 2.

2. Smlouva podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Prodávající se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádná stanoviska,
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací.

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

5. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní
ustanovení.



Číslo smlouvy: 202311200351

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“

NÚKIBVZ2023051

Stránka 10 z 10

7. Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených smlouvou a/nebo
v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních stran.
V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého
z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto
v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR.

8. Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě obou
smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny smlouvy z důvodu
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

9. Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

11. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek.

JUDr. Věra Vojáčková, MPA

Náměstkyně ředitele úřadu členové představenstva

ČR – Národní úřad pro kybernetickou
a informační bezpečnost

ATC energo, a.s.

(kupující) (prodávající)



 

  
 Číslo smlouvy: 202311200351  

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051  Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

Specifikace předmětu plnění  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 Číslo smlouvy: 202311200351  

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka a instalace UPS v objektu Paťanka“ 

NÚKIBVZ2023051  Stránka 2 z 2 

 


